
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111300283

283

Nº 220, quarta-feira, 13 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 19/2024

A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público a
Concorrência Pública nº 019/2024 processo nº 108/2024 OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia especializada em obras e serviços para pavimentação no pátio do terminal
rodoviário de Campos Novos no Município de Iracema -RR, início de apresentação de
proposta e documentação dia 02/12/2024 as 08h:00min (horário local). EDITAL E ANEXOS,
retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Iracema situada na Rua Isidoro Rodrigues S/N
centro de Iracema-RR no horário das 08: 00min as 12:00 min, mediante carimbo com
CNPJ

Iracema-RR, 12 de Novembro de 2024.
FRANCISCO EDINALDO BARROSO DE SOUZA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 19/2024

A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público a
Concorrência Pública nº 019/2024 processo nº 108/2024 OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia especializada em obras e serviços para pavimentação no pátio do terminal
rodoviário de Campos Novos no Município de Iracema -RR, início de apresentação de
proposta e documentação dia 02/12/2024 as 08h:00min (horário local). EDITAL E ANEXOS,
retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Iracema situada na Rua Isidoro Rodrigues S/N
centro de Iracema-RR no horário das 08: 00min as 12:00 min, mediante carimbo com
CNPJ

Iracema-RR, 12 de Novembro de 2024.
FRANCISCO EDINALDO BARROSO DE SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA
EXTRATO DE ADESÃO

EXTRATO DE ADESÃO A ATA N° 012/2024-CCL/NORMANDIA
PROCESSO N° 069/2024
A Prefeitura Municipal de Normandia - PMN/RR, neste ato resolve Firmar Adesão a Ata de
Registro de Preços, em epígrafe acima, oriunda do processo de Origem: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 90027/2024, referente ao PROCESSO N° 23101.006392/2024.63 -
SETRABES - Órgão Gerenciador: Secretaria do Estado de Licitação e Contratação - SELC,
tendo por OBJETO: "EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA CRIANÇAS DE 01 (UM)
A 12 (DOZE) ANOS INCOMPLETOS DE IDADE", para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Normandia - PMN. CONTRATADA: PHIVE EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ nº
40.934.288/0001-96.
Valor Total: R$ 179.257,90 (cento e setenta e nove mil, duzentos e cinquenta e sete reais
e noventa centavos). Vigência da ADESÃO A ATA DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
ADESÃO A ATA N° 012/2024 - PROCESSO N° 069/2024
Contrato n.º 051/2024
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA - PMN - CNPJ: 04.056.222/0001-
87.
Contratado: PHIVE EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ nº 40.934.288/0001-96.
Objeto: "EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA CRIANÇAS DE 01 (UM) A 12 (DOZE)
ANOS INCOMPLETOS DE IDADE", para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Normandia - PMN, pelo período de 12 (doze) meses.
Valor Total do Contrato: R$ 179.257,90 (Cento e setenta e nove mil, duzentos e cinquenta
e sete reais e noventa centavos).
Vigência: 12 meses. Data da assinatura: 11 de novembro de 2024.

AVISO DE CANCELAMENTO

O Município de Normandia-PMN, através da Comissão de Contratação e
Licitação-CCL, torna público para conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO DA
ADESÃO 011/2024, sob o Processo n° 066/2024.

OBJETO: "Eventual aquisição de brinquedos para crianças de 01 (um) a 12
(doze) anos incompletos de idade, para atender as necessidades da Secretaria de
Assistência Social -SMAS da Prefeitura Municipal de Normandia/RR"

MOTIVAÇÃO: Após análise técnica dos assuntos abordados será feita alterações
do termo de referência (TR).

Normandia - RR, 4 de novembro de 2024.
WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO N.º 050/2024
PROCESSO N° 053/2024-SMISP
No Diário Oficial da União, Seção 3, Edição N° 217, que circulou no dia 08 de

novembro de 2024, referente ao EXTRATO DE CONTRATO N.º 050/2024
ONDE LÊ-SE:
EXTRATO DE CONTRATO N.º 049/2024
CONTRATO N.º 049/2024
LEIA-SE:
EXTRATO DE CONTRATO N.º 050/2024
CONTRATO N.º 050/2024.

Normandia -RR, 11 novembro de 2024.
WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 1/2024 - CCL
PROCESSO: 060/2024 - SMECEL
A Prefeitura Municipal de Normandia/RR, por intermédio da Agente de

Contratação, torna público, para conhecimento dos interessados que diante da ausência de
interessados ao PROCESSO 060/2024 - SMECEL - CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA
FAMILIAR Nº 001/2024 - CCL com julgamento ocorrido no dia 25/10/2024, às 09h00min, a
presente Licitação fica declarada DESERTA.

Normandia - RR, 25 de outubro de 2024.
CIRES DE NAZARÉ SOUSA LIMA

Agente de Contratação

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 132/2024

Processo Administrativo 146/2024. Edital de Licitação n° 132/2024. O Município de
Braço do Trombudo/SC, torna público para conhecimento dos interessados que até às 08:59
horas do dia 12/12/2024, estará recebendo propostas para: seleção de empresas do ramo da
Construção Civil interessadas em apresentar projetos e em construir unidades habitacionais de
interesse social, em áreas a serem doadas pelo município de Braço do Trombudo/SC, no
âmbito do Programa Federal Minha Casa Minha Vida e do Fundo de Arrendamento
Residencial. Informações: Setor de Licitações da Prefeitura, fone (47) 3547-0179, site
www.bracodotrombudo.sc.gov.br ou e-mail: licitacao@bracodotrombudo.sc.gov.br.

Braço do Trombudo, 12 de novembro de 2024
NILDO MELMESTET

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 152/2022. Aditivo nº: 3º T.A. Tipo de aditivo: prazo. Contratante: Município de
Campos Novos. Contratada: Comércio e Transportes Bresola Ltda - EPP. Licitação: processo
nº 126/2022, TP nº 19/2022. Objeto: prorrogação do prazo de execução e vigência do
contrato nº 152/2022, até 03 de novembro de 2025, cujo objeto é contratação de empresa
para execução de pavimentação asfáltica, em chão natural, drenagem pluvial, passeios,
sinalização vertical e horizontal, em trecho da rua Benjamin Colla, no município de Campos
Novos-SC, conforme especificações do projeto básico. Recursos conforme contrato de
repasse OGU nº 922160/2021. Assinatura: 31/10/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELINHA
AVISOS DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/SEMAIS/2024 - SRP

Processo de Licitação nº 44/SEMAIS/2024. O Município de Canelinha, por meio
do SEMAIS, comunica que o Aviso de Licitação do PL 044/SEMAIS/2024, publicado no DOU,
no dia 24/10/2024, edição nº 207, seção 3, página 282, foi retificado para alteração na
data de abertura. Objeto: O presente Pregão Eletrônico tem por objeto, o registro de
preços para contratação de horas de serviços de máquina retroescavadeira, escavadeira
hidráulica, mini escavadeira hidráulica e caminhão caçamba truck para execução de obras
de ampliação da rede de água do Município de Canelinha, conforme especificações e
quantidades descritas nos anexos do Edital. Data de Reabertura da Sessão Pública:
02/12/2024 às 09h30min. Informações Complementares: O Edital e inteiro teor está à
disposição dos interessados no Setor de Licitações, sito à Av. Cartório Florentino da Silva,
1683, Centro, Canelinha/SC, no site www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.canelinha.sc.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/SEMAIS/2024 - SRP

Processo de Licitação nº 43/SEMAIS/2024 O Município de Canelinha, por meio
do Fundo Municipal de Saúde, comunica que o Aviso de Licitação do PL 043/SEMAIS/2024,
publicado no DOU, no dia 24/10/2024, edição nº 207, seção 3, página 282, foi retificado
para alteração na data de abertura. Objeto: O presente eletrônico tem por objeto, o
registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços
gráficos, confecção de faixas, banner e placas de PVC para manutenção das atividades do
SEMAIS, de acordo com especificações e condições estabelecidas nos anexos do Edital.
Data de Reabertura da Sessão Pública: 02/12/2024 às 07h30min. Informações
Complementares: O Edital e inteiro teor está à disposição dos interessados no Setor de
Licitações, sito à Av. Cartório Florentino da Silva, 1683, Centro, Canelinha/SC, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.canelinha.sc.gov.br.

Canelinha/SC, 12 de novembro de 2024.
RICARDO ORLANDI
Diretor do SEMAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/SEMAIS/2024 - SRP

Processo de Licitação nº 50/SEMAIS/2024. Objeto: O presente Pregão Eletrônico
tem por objeto, o registro de preços para contratação de empresa para prestação de
serviços de calceteiro, visando a conservação de ruas, calçadas e lombadas danificadas pela
manutenção corretiva e preventiva ou pela ampliação da rede de água do Município de
Canelinha, de acordo com especificações e condições estabelecidas nos anexos do Edital.
Data de Abertura: 02 de dezembro de 2024, às 08h30min. Informações Complementares:
O Edital e inteiro teor está à disposição dos interessados no Setor de Licitações, sito à Av.
Cartório Florentino da Silva, 1683, Centro, Canelinha/SC, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.canelinha.sc.gov.br.

Canelinha/SC, 12 de novembro de 2024.
RICARDO ORLANDI
Diretor do SEMAIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/SEMAIS/2024 - SRP

R E P U B L I C AÇ ÃO
Processo de Licitação nº 33/SEMAIS/2024. Objeto: O presente Pregão Eletrônico

tem por objeto, o registro de preços para eventual contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de instalação, limpeza e manutenção em aparelhos de ar
condicionado do SEMAIS e da ETA - Estação de tratamento de água, de acordo com
especificações e condições estabelecidas nos anexos e nas condições previstas neste Edital.
Data de Abertura: 03 de dezembro de 2024, às 07h30min. Informações Complementares:
O Edital e inteiro teor está à disposição dos interessados no Setor de Licitações, sito à Av.
Cartório Florentino da Silva, 1683, Centro, Canelinha/SC, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.canelinha.sc.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/SEMAIS/2024 - SRP

Processo de Licitação nº 48/SEMAIS/2024. Objeto: O presente pregão eletrônico
tem por objeto, o registro de preços para aquisição de materiais para manutenção da rede
de iluminação pública do Município de Canelinha, de acordo com especificações e
condições estabelecidas nos anexos do Edital. Data de Abertura: 02 de dezembro de 2024,
às 11h30min. Informações Complementares: O Edital e inteiro teor está à disposição dos
interessados no Setor de Licitações, sito à Av. Cartório Florentino da Silva, 1683, Centro,
Canelinha/SC, no site www.portaldecompraspublicas.com.br e www.canelinha.sc.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/SEMAIS/2024 - SRP

Processo de Licitação nº 30/SEMAIS/2024. Objeto: O presente pregão eletrônico
tem por objeto, o registro de preços para eventual contratação de empresa para execução
dos serviços de coleta e transporte até o aterro sanitário da contratada em Biguaçu/SC de
resíduos sólidos e compactáveis domiciliares e comerciais (com características domiciliares)
através de caminhões compactadores com capacidade mínima para 15m³ de lixo coletado

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-13T02:02:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




